

عنوان مقاله:

بررسی فرهنگ تفکر ارزشی و تاثیر آن در خلاقیت و پیشرفت یک جامعه

محل انتشار:

کنگره بین المللی علوم انسانی، مطالعات فرهنگی (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

نویسنده:

امیدعلی ممینی گوداژدر - دانشجوی مهندسی تکنولوژی صنایع شیمیایی، گروه صنایع شیمیایی، واحد سوسنگرد، دانشگاه آزاد اسلامی، سوسنگرد. ابران

خلاصه مقاله:

تفکر ارزشی (Value-Focused Thinking) هدف تصمیم سازی است که عمده آن افزایش خلاقیت و کمک به شناسایی فرصت های تصمیم به جای مسئله های تصمیم است. تفکر ارزشی همچنین با تفکر استراتژیک رابطه تنگاتنگی داشته و به تقویت آن کمک می کند. این پارادایم در تقابل با پارادایم رایج تفکر گزینه ای قرار می گیرد و رویکرد آن به تصمیم گیری بیشتر پیش دستانه است تا منفعلانه. در تفکر ارزشی بر این نکته تاکید می شود که در هر موقعیت تصمیم گیری، ارزش ها اهمیت بنیادی دارند. و موضوعیت گزینه ها فقط به این خاطر است که ابزاری برای تحقق ارزش ها هستند. بنابراین هنگام تفکر درباره مساله ها یا فرصت های تصمیم باید بر ارزش ها تمرکز کرد و نه گزینه هایی که احتمالا آن ارزش ها را محقق می سازند، در این مقاله تلاش شده به عمق ارزش و تاثیر تفکر ارزشی در ایجاد انگیزه غیرمادی در خلاقیت و موفقیت یک جامعه هدفمند، و اهمیت تفکر ارزشی در مقابل غیر ارزشی یا بی تفاوت بودن که چقدر در نتیجه و پایداری یک مهندسی ارزشی در همه زمین های اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و... سرعت تکنولوژی در یک جامعه تاثیر دارد. تاثیر نوع نگرش در نوع تفکر ارزشی بسته به عقاید و تعهدات هر جامعه نسبت به عقاید و ایده همان جامعه و ملت یا یک سازمان اقتصادی یا صنعتی مورد کنکاش است. گرچه دیدگاه ها در مورد این مقوله مختلف است اما ارتباط تفکر ارزشی و مهندسی ارزشی را نباید از مقوله ایدولوژیک فردی یا یک جامعه هدف جدا پنداشت، ولی صرفا نباید از این منظر به این علوم نوین نگاه کنیم که هدف سود دهی و منفعت و پیشرفت و استفاده از تمام ظرفیت هاست بلکه منشع ارزشگرایی را باید در معنویت و پایبند بودن به اصول ایدولوژیکی یک ملت برای دسترسی به هدف تکامل نهایی دانست. در بخش دومی هدف تنها مادی گرایی نیست زیرا اهتمام به این منظر یکانقلاب درونی و بروز خلاقیت فرد را در پی دارد. و می تواند مستدامتر باشد.

کلمات کلیدی:

تفکر ارزش و تصمیم، نگاه ارزشی، هدایت تفکر، تفکر گزینه ای، اصول اخلاقی، مهندسی ارزش ها، معنویت و ارزش

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/561384>

